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Fødevarerejseholdet har foretaget opfølgende kontrol på
anmodning af virksomheden.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Der er ikke fulgt op på bøde vedr. ommærkning af fødevarer
med overskredet holdbarhedsdato og potentiel vildldedning da
virksomheden har haft forbud mod salg og markedsføring af
fødevarer.
Kontrolrapport er rettet og fremsendt 5. januar 2024.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på påbud fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Chips er blevet
destrueret.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har fremvist sporbarhedsdokumentation på at chips, påbudt
destrueret, er blevet destrueret.
Påbud om destruktion af chips er efterkommet.
Hygiejne: Rengøring: Fulgt op på indskærpelse fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har rengjort fødevarelokaler.
Mærkning og information: Kontrolleret: Fulgt op på forbud om
markedsføring og salg af fødevarer givet på kontrol den 7.
december 2023. Forbud er fortsat gældende. Forbud mod
markedsføring og salg af fødevarer har således været gældende
fra 7. december og er fortsat gældende.
Nyt forbud fremsendt med gældende vilkår.
Følgende er konstateret: Jf. forbud givet den 7. december skulle
virksomheden have opdelt fødevarer med hensyn til fødevarer,
der skal destrueres grundet overskredet holdbarhedsdato og
de fødevarer der skal anvendes til salg og markedsføring. På
virksomhedens anmodning om at vilkår i forbud er
efterkommet, har Fødevarestyrelsen foretaget opfølgende
kontrol. Ved starten af kontrollen er det oplyst at alle fødevarer
med overskredet holdbarhedsdato er samlet ét sted og at disse
vil blive afhentet til destruktion. Ved gennemgang af
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fødevarelager er det tydeligt at der fortsat er mange fødevarer med overskredet holdbarhedsdato blandt de
fødevarer der skal markedsføres og sælges. Ligesom der på flere produkter ikke er overensstemmelse mellem
oplysninger på fødevaren og på virksomhedens påtrykte mærkater særligt med henblik på
holdbarhedsforlængelse. Virksomheden oplyser ellers at de ikke datoforlænger eller ompakker deres fødevarer.
Virksomheden kan ikke fremvises bagudrettet eller fremadrettet sporbarhedsdokumentation. Ligesom de
oplyser at de leverer fødevarer til kunder i november uden følgedokument men eftersender så en faktura flere
uger efter jf. mail system.
Det udarbejdes et nyt forbud mod markedsføring og salg af fødevarer med gældende vilkår:
- At virksomheden kan fremvise behørig sporbarhedsdokumentation på fødevarer og fødevarekontaktmaterialer
der markedsføres og sælges. Ligesom at der skal være et fyldestgørende sporbarhedssystem.
- At virksomheden rydder op i datoudløbne varer således at disse ikke står blandet med virksomhedens øvrige
fødevarer, der ikke er gået på holdbarhed. Altså på lager, adskiller varer, der skal destrueres fra varer, der fortsat
skal sælges. Virksomheden må ikke destruere datoudløbne varer uden Fødevarestyrelsens accept på opfølgende
kontrol. Ved næste opfølgende kontrol er det aftalt at virksomheden har truffet forudgående aftale med
virksomhed, der kan afhente datoudløbne fødevarer samtidig med Fødevarestyrelsens kontrol.
Godkendelser m.v.: Fulgt op på administrativ bøde om medvirken til kontrol fra forrige kontrolbesøg. Forholdet
er bragt i orden. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ved kontrol var der adgang til virksomhedens
kontor.


